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KKııssaa  BBiillggii::

KKoonnuuflfluullaannıı  AAnnllaammaa

RRaahhaattssıızzllııkkllaarrıı

KONUfiULANI ANLAMA RAHATSIZLIKLARI

KONUfiULANI ANLAMA RAHATSIZLI⁄ININ OLAB‹L‹R BEL‹RT‹LER‹1:

Konuflulanı anlama rahatsızlıkları dolaylı olarak
gözlenemez. Gözlenen sadece çocu¤un eksik anla-
maya reaksiyonlarıdır. Ço¤u kez çocuklar noksan
anlayıfllarını kapatmak için stratejiler gelifltirirler
(örne¤in birfleyi anlamadıkları zaman hep „evet“
cevabını vermeleri)

Bu nedenle konuflulanı anlama rahatsızlıkları, sesleri
kurmadaki ve dilbilgisi kullanımındaki rahatsızlıkların
aksine ço¤u zaman uzun süre boyunca anlaflılamazlar.

Rahatsızlıklar ço¤u zaman en bafltan davranıfl sorunları, düflük konsantrasyon yetene¤i, düflük zeka vs. olarak yanlıfl
yorumlanır. Örne¤in bir çocu¤un konuflulanı anlama rahatsızlı¤ı teflhis edilemedi¤i için çocuk saldırgan ve somurtkan
olarak görülür ve bu da çocu¤un okulda büyük sorunlar yaflamasına neden olur! Bazı çocuklarda hesap yapma yetene¤i
geliflmifl olsa da  yazı görevlerinde yeterli anlayıfla sahip olmadıkları için baflarısızlı¤a u¤rarlar.

KKoonnuuflfluullaannıı  aannllaammaa  ssoorruunnllaarrıı  ççoo¤¤uu  kkeezz  
aaflflaa¤¤ııddaakkiilleerrllee  eeflfliitt  ggöörrüüllüürr::
➔ Düflük konsentrasyon yetene¤i 
➔ Düflük zeka
➔ Hiperaktiflik
➔ Reddetme
➔ Saldırgan Davranıfllar
➔ Düflük tartıflma yetene¤i

KKaarrflflııllaaflflttıırrmmaa::  KKoonnuuflfluullaannıı  aannllaammaa  rraahhaattssıızzllıı¤¤ıı,,  yyaabbaannccıı  bbiirr  ddiillii  aannllaammaaddaakkii  ssoorruunnllaarrllaa  kkaarrflflııllaaflflttıırrııllaabbiilliirr,,  ffaakkaatt
yyiinnee  ddee  rraahhaattssıızzllıı¤¤ıınn  ssaaddeeccee  bbiirr  kkııssmmıınnıı  ggöösstteerriirr..  

1 Endres, R.: Kurs über Teilleistungsstörungen (Kısmi yetenek Rahatsızlıklarıyla ilgili Kurs); Solln 1997; unv. Vortragsmanuskript (üniversite söylevinden bir yazı’ tan alınmıfltır)

➔ Sık sık evet demek
➔ Söyleneni tekrarlamak
➔ Konuflmaya reaksiyon göstermemek
➔ Belirsiz cevaplar
➔ Göze çarpan davranıfllar, örne¤in rahatsız etme 
➔ Geri çekilme (örne¤in göze çarpan utangaçlık,

eminsizlik)
➔ Belirli görsel yönelim



Konuflulan dili anlamak, konuflmanın geliflmesinin temelini oluflturur.

Bu yazı Dr. Werner Gebhard’ ın (Heckscher-Klinik Solln’ da bir konuflma terapisti) Hpt.-Kinderarche Neuperlach‘ ta verdi¤i bir söylevi yeniden verir.

Sprachverständnis: Mirja Gürtler, Dr. Iris Eicher 2003

Konuflulan dili anlamak, birçok yetene¤i gerektiren çok zor bir ifltir. Çocu¤un afla¤ıdakileri yapabilmesi gerekir:

KKoonnuuflflmmaayyıı  vvee  kkoonnuuflfluullaannıı  aannllaammaa,,  
en yakın açıdan aça¤ıdaki alanları kapsar :

➔ Konuflulan dili duymak
➔ Dikkatini konuflulana vermek
➔ Ses ba¤larını (D-A) anlayabilmek
➔ Kelimenin anlamını tahsis etmek (= “Da¤”)
➔ Kelimenin anlamına dünya görüflünü tahsis etmek
➔ Konufltu¤u kiflinin ona ne anlatmak istedi¤ini anlamak(bana da¤ı göstermek mi, benimle da¤a çıkmak mı

yoksa benim da¤a çıkmamı mı istiyor)

➔ KKeelliimmee  aallaannıı  (anlamları kavramak)
➔ CCüümmllee  aallaannıı (dilbilgisi kurallarını ve cümlelerin anlamını kavramak)
➔ MMeettiinn  aallaannıı (bir konuflmayı ya da metni kavramak)

➔ Kısıtlanmıfl iflitsel bellek süreci 
➔ Dikkat rahatsızlıkları
➔ Konsentrasyon sorunları
➔ ‹flitme kısıtlıysa ve zamanında tedavi edilmezse de konuflmayı anlamada 

beraberinde büyük sorunlar getirebilir.

AAnnllaayyııflfl  iillee  aaflflaa¤¤ııddaakkii  
yyeetteenneekklleerriinn  iilliiflflkkiissii::

Konuflulan dili anlama 
rahatsızlı¤ıyla etkileflimler:

KONUfiULANI ANLAMA TERAP‹S‹N‹N HEDEFLER‹

➔ Beyin sürecinin egzersizi

➔ Kelime anlayıflının desteklenmesi ➔ Dilbilgisi alanında destek

➔ Metin alanında destek  ➔ Kendine yardım edebilmenin deste¤i 

KKoonnsseennttrraassyyoonn:: Dilin ifllenmesinde konuflulana konsan-
tre olmak gerekir. Dilin anlaflılması e¤er çok güçse kon-
santrasyon azalır ve yorgunluk basar. Tam tersi de ola-
bilir; konsantrasyon yetene¤inin az olması nedeniyle
anlayıfl azalabilir. HHaaffıızzaa:: Konuflulan dili anlamak, duyulanın

hafızada kalmasını flart koflar.


